
Pagina 1 di 8

A.S.L. NO
AZIENDA SANITARIA LOCALE di NOVARA

Viale Roma 7 - NOVARA

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE

S.C. GESTIONE DEL PERSONALE
E VALORIZZAZIONE DELLE RISORSE UMANE

OGGETTO: COSTITUZIONE DI N. 10 RAPPORTI DI LAVORO A TEMPO 
INDETERMINATO CON PROFILO DI INFERMIERE – AREA DEI PROFESSIONISTI 
DELLA SALUTE E DEI FUNZIONARI

§§§§§§§§§§

IL DIRETTORE
DELLA STRUTTURA  COMPLESSA IN INTESTAZIONE

Nell’esercizio dei poteri conferiti, ai Dirigenti Pubblici, dall’art. 17 d. Lgs. 165/2001 (e s.m.i.) e 
nell’ambito delle competenze attribuite dall’atto aziendale (di cui alla deliberazione n° 198/2019) al 
Direttore di Struttura Complessa dotato di poteri di impegnare l’Azienda verso l’esterno (art. 15 bis, 
comma 1, d. Lgs. 502/1992 e s.m.i.) emette il presente provvedimento.

Ciò in osservanza del Regolamento dell’attività provvedimentale dell’A.S.L. di cui alla deliberazione 
n° 66 del 12 aprile 2017.

§§§§§§§§§§



Pagina 2 di 8

OGGETTO: COSTITUZIONE DI N. 10 RAPPORTI DI LAVORO A TEMPO 

INDETERMINATO CON PROFILO DI INFERMIERE – AREA DEI PROFESSIONISTI 

DELLA SALUTE E DEI FUNZIONARI

_________________________________________________________________________________

PREMESSA

PRESO ATTO che a decorrere   dal 01/02/2024 (ultimo giorno di servizio 31/01/2024) si  è  risolto 
il  rapporto di lavoro a tempo indeterminato per recesso volontario della dott.ssa 
C.C. - Infermiere – Area dei Professionisti della Salute e dei Funzionari di cui al 
provvedimento n. 1267 del 28/08/2023;

che a decorrere   dal 01/03/2024 (ultimo giorno di servizio 29/02/2024) si  è  risolto 
il  rapporto di lavoro a tempo indeterminato per recesso volontario della dott.ssa 
V.F. - Infermiere – Area dei Professionisti della Salute e dei Funzionari di cui al 
provvedimento n. 222 del 08/02/2024;

che a decorrere   dal 01/03/2024 (ultimo giorno di servizio 29/02/2024) si  è  risolto 
il  rapporto di lavoro a tempo indeterminato per recesso volontario del dott. M.G. 
- Infermiere   – Area    dei Professionisti   della Salute e   dei Funzionari di cui al 
provvedimento n. 1398  del 26/09/2023;

che a decorrere   dal 01/04/2024 (ultimo giorno di servizio 31/03/2024) si  è  risolto 
il  rapporto di lavoro a tempo indeterminato per recesso volontario della dott.ssa S.S.
- Infermiere – Area    dei    Professionisti    della Salute e dei Funzionari di cui al 
provvedimento n. 332 del 05/03/2024;

che a decorrere   dal 01/05/2024 (ultimo giorno di servizio 30/04/2024) si  risolverà 
il  rapporto di lavoro a tempo indeterminato per recesso volontario del dott. C.A.
- Infermiere – Area    dei    Professionisti    della Salute e dei Funzionari di cui al 
provvedimento n. 563 del 04/04/2024;

che a decorrere   dal 04/05/2024 (ultimo giorno di servizio 03/05/2024) si  risolverà 
il  rapporto di lavoro a tempo indeterminato per recesso volontario della dott.ssa 
Z.D. - Infermiere – Area    dei    Professionisti    della Salute e dei Funzionari di cui 
al provvedimento n. 1384 del 25/09/2023;

che a decorrere   dal 15/05/2024 (ultimo giorno di servizio 14/05/2024) si  risolverà 
il  rapporto di lavoro a tempo indeterminato per recesso volontario del dott. S.A.D. - 
Infermiere – Area    dei    Professionisti    della   Salute e dei Funzionari di cui al 
provvedimento n. 1608 del 07/11/2023;

che a decorrere   dal 01/05/2024 (ultimo giorno di servizio 30/04/2024) si  risolverà 
il  rapporto di lavoro a tempo indeterminato per recesso volontario del dott. B.M. 
- Infermiere –   Area    dei    Professionisti    della   Salute e dei Funzionari di cui 
al provvedimento n. 1253 del 28/08/2023;

DATO ATTO della nota prot. n. 46401 del 04/09/2023, della nota prot. n. 62684 del 18/10/2023, 
della nota prot. n. 77395 della 21/12/2023, la nota prot. n. 77406 della 21/12/2023, 



Pagina 3 di 8

della nota prot.  n.  12090 del 23/02/2024. della nota prot. n. 17888 del 18/03/2024, 
della nota prot. n. 12267 del 23/02/2024 e della  nota  prot. n. 12264 del 23/02/2024 
con le quali il Dirigente della s.c. Direzione delle Professioni Sanitarie chiede la 
sostituzione    del    personale sopracitato al fine di garantire il mantenimento e la 
continuità delle attività lavorative previste;

PRESO ATTO che con provvedimento  n.   279 del   15/02/2024 è stato costituito, tra l’altro, n. 1 
rapporto di lavoro a tempo indeterminato di Infermiere – Area dei Professionisti    
della Salute e   dei Funzionari con il dott. P.P.  - 27° classificato della graduatoria 
generale del pubblico concorso per titoli ed esami n. 5 posti di Infermiere – Area dei 
Professionisti della Salute e dei Funzionari approvata con deliberazione n. 684 del 
18/12/2023;

che il dott. P.P. con nota pec del 13/03/2024, detenuta agli atti della s.c. Gestione del 
Personale e    Valorizzazione    delle    Risorse Umane,   ha espresso rinuncia alla 
costituzione di rapporto di lavoro a tempo indeterminato di Infermiere – Area dei 
Professionisti della Salute e dei Funzionari presso l’ASL NO;

che con   provvedimento    n. 46 del 30/01/2024 è stato costituito, tra l’altro, n. 1 
rapporto di lavoro a tempo indeterminato di Infermiere – Area dei Professionisti 
della Salute e dei Funzionari   con il dott. T.C. - 4° classificato  della graduatoria 
generale del pubblico concorso per titoli ed esami n. 5 posti di Infermiere – Area dei 
Professionisti della Salute e dei Funzionari approvata con deliberazione n. 684 del 
18/12/2023;

che con nota prot. n. 17644 del 15/03/2024 il dott. T.C. è stato dichiarato decaduto e 
conseguentemente    rinunciatario alla costituzione di rapporto di lavoro a tempo 
indeterminato di Infermiere – Area dei Professionisti della Salute e dei Funzionari 
con    l’ASL NO     in quanto  non ha provveduto all’invio della documentazione 
richiesta ai fini assuntivi entro il termine di scadenza di cinque giorni indicato nella 
nota prot.n. 6639 del 01/02/2024 con la quale era stato costituito il rapporto di lavoro 
a tempo indeterminato;

VISTA la D.G.R.    n. 46-6202 del 07/12/2022 ad oggetto   “Approvazione Piani Triennali 
Fabbisogni   Personale (PTFP)    delle Aziende Sanitarie del SSR, triennio 2021-
2023, Indicazioni alle ASR per l’adozione dei Piani Triennali dei Fabbisogni del 
personale per il triennio 2022-2024.   Approvazione tetti di spesa del Personale anni 
2022-2024”;

la    deliberazione n. 455    del 16/08/2023 ad oggetto “Adozione Piano Triennale 
Fabbisogno Personale 2022/2024 ASL NO “;

PRESO ATTO che con deliberazione n. 684 del 18/12/2023 è stata approvata la graduatoria del 
concorso pubblico per titoli ed esami per la copertura di n. 5 posti di Infermiere – 
Area dei Professionisti della Salute e dei Funzionari;

che la graduatoria sopracitata è stata utilizzata sino alla 66° posizione compresa;

RITENUTO pertanto di dover procedere alla copertura di n.10 posti vacanti di Infermiere – Area 
dei Professionisti della Salute e dei Funzionari a copertura del turn over;

PRESO ATTO che   i suddetti posti rientrano   nella dotazione organica di personale prevista per
l’anno    2024 del Piano   Triennale di   Fabbisogno del Personale (PTFP) 2022/2024 
dell’ ASL NO;



Pagina 4 di 8

CONSIDERATO che con note email del 26/02/2024, 04/03/2024, 05/03/2024, 08/03/2024, 18/03/2024 
e 20/03/2024 è stata chiesta la disponibilità, alla costituzione di rapporto di lavoro a 
tempo indeterminato di Infermiere – Area dei Professionisti della Salute e dei 
Funzionari a tutti i candidati utilmente collocati dalla 67° alla 123° ed ultima 
posizione della graduatoria generale degli idonei di cui alla deliberazione n. 684 del 
18/12/2023;

PRESO ATTO che i seguenti candidati, con note detenute agli atti della s.c Gestione del Personale e 
Valorizzazione delle Risorse Umane, hanno rinunciato alla costituzione di rapporto 
di lavoro a tempo indeterminato di Infermiere – Area dei Professionisti della Salute 
e dei Funzionari presso l’ASL NO:

POS. COGNOME NOME

67° C. V.

68° B. A.

69° P.C. G.

70° D. A.

71° P. R.

72° G.P. M.

73° B. E.

74° M. G.

76° A. N.

77° C. E.

78° N. R.

81° D. S.

83° A. A.M.

88° S. I.

90° D.M. E.

92° D. F.

93° R. V.

94° B. E.

95° C.L. A.

96° S. M.

98° L. S.

100° P. R.

101° T. A.

102° V. L.

103° T. G.

105° C. C.

106° C. N.

110° P. S.

111° D. V.

112° R. S.

113° B. C.

114° F. A.

115° D.L. C.

117° F. A.

118° Z. V.

119° G. M.

120° D. C.

121° M. F.



Pagina 5 di 8

122° R. A.

123° G. G.

che i seguenti candidati non hanno risposto alla richiesta di disponibilità per la costi
tuzione di rapporto di lavoro a tempo indeterminato di Infermiere – Area dei Profes
sionisti della Salute e dei Funzionari presso l’ASL  NO entro il termine di scadenza 
fissato  nei giorni 21/03/2024 e 26/03/2024 e pertanto vengono considerati rinuncia
tari:

POS. COGNOME NOME

79° B. A.

82° C. F.

87° P. L.D.

89° C. L.

97° B. M.

99° T. C.

107° K. S.

che con note detenute agli atti della s.c Gestione del Personale e Valorizzazione delle 
Risorse Umane hanno invece accettato la costituzione di rapporto di lavoro a tempo 
indeterminato di Infermiere– Area dei Professionisti della Salute e dei Funzionari i
seguenti candidati:
          
          

POS. COGNOME E NOME

75° TERUGGI EMMA

80° LOCCI MICHELA

84° GAMBINO MARA

85° FINAZZI BARBARA

86° LOCATELLI MARTINA

91° LUCERI FABIANA

104° SCARCIELLO FRANCESCO

108° FERRARO ERICA

109° LUPU ELENA DENISA

116° MATTINELLI SARA

RITENUTO pertanto di procedere alla costituzione di n. 10 rapporti di lavoro a tempo 
indeterminato di Infermiere   – Area dei Professionisti della Salute e dei Funzionari  
con i seguenti  candidati, la cui assegnazione verrà stabilita dalla s.c. Direzione 
delle Professioni Sanitarie tenuto conto delle criticità e necessità  aziendali:

COGNOME E NOME DATA DI
NASCITA

TERUGGI EMMA 23/12/2000

LOCCI MICHELA 19/09/1999

GAMBINO MARA 14/01/2000

FINAZZI BARBARA 23/09/1978

LOCATELLI MARTINA 31/08/1993



Pagina 6 di 8

LUCERI FABIANA 20/12/1973

SCARCIELLO FRANCESCO 07/11/1985

FERRARO ERICA 10/05/1996

LUPU ELENA DENISA 20/05/1998

MATTINELLI SARA 26/06/1999

  

                    IL DIRETTORE
   DETERMINA

per tutto quanto nella premessa indicato, relativamente al pubblico concorso per titoli ed esami per    la 
copertura   di n. 5 posti di Infermiere – Area dei Professionisti della Salute e dei Funzionari indetto con 
provvedimento n. 976 del 21/06/2023:

1. di costituire n. 10 rapporti di lavoro a tempo indeterminato con i seguenti candidati utilmente 
collocati nella graduatoria generale degli idonei del pubblico concorso  per titoli ed esami per la 
copertura di n. 5 posti di Infermiere – Area dei Professionisti della Salute e dei Funzionari approvata 
con deliberazione n. 684 del 18/12/2023:

                                  

POS. COGNOME E NOME DATA DI NASCITA

75° TERUGGI EMMA 23/12/2000

80° LOCCI MICHELA 19/09/1999

84° GAMBINO MARA 14/01/2000

85° FINAZZI BARBARA 23/09/1978

86° LOCATELLI MARTINA 31/08/1993

91° LUCERI FABIANA 20/12/1973

104° SCARCIELLO FRANCESCO 07/11/1985

108° FERRARO ERICA 10/05/1996

109° LUPU ELENA DENISA 20/05/1998

116° MATTINELLI SARA 26/06/1999

2. di prendere atto che i seguenti candidati, con note detenute agli atti della s.c Gestione del Personale e 
Valorizzazione delle Risorse Umane, hanno rinunciato alla costituzione di rapporto di lavoro a 
tempo indeterminato di Infermiere – Area dei Professionisti della Salute e dei Funzionari presso 
l’ASL NO:

POS. COGNOME NOME

67° C. V.

68° B. A.

69° P.C. G.

70° D. A.

71° P. R.

72° G.P. M.

73° B. E.

74° M. G.

76° A. N.

77° C. E.

78° N. R.



Pagina 7 di 8

81° D. S.

83° A. A.M.

88° S. I.

90° D.M. E.

92° D. F.

93° R. V.

94° B. E.

95° C.L. A.

96° S. M.

98° L. S.

100° P. R.

101° T. A.

102° V. L.

103° T. G.

105° C. C.

106° C. N.

110° P. S.

111° D. V.

112° R. S.

113° B. C.

114° F. A.

115° D.L. C.

117° F. A.

118° Z. V.

119° G. M.

120° D. C.

121° M. F.

122° R. A.

123° G. G.

3. di prendere atto che i seguenti candidati non hanno risposto alla richiesta di disponibilità per la 
costituzione di rapporto di lavoro a tempo indeterminato di Infermiere – Area dei Professionisti della 
Salute e dei Funzionari presso l’ASL  NO entro il termine di scadenza fissato  nei giorni 21/03/2024 
e 26/03/2024 e pertanto vengono considerati rinunciatari:

POS. COGNOME NOME

79° B. A.

82° C. F.

87° P. L.D.

89° C. L.

97° B. M.

99° T. C.

107° K. S.

4. di subordinare l'efficacia della costituzione dei rapporti di lavoro  qui disposte alle seguenti 
condizioni sospensive:

 accertamento dell'idoneità fisica all'impiego (tale idoneità deve essere piena ed 
incondizionata alle mansioni proprie del profilo di Infermiere – Area dei Professionisti della 
Salute e dei Funzionari);

 presentazione della documentazione richiesta dal bando di concorso;
 sottoscrizione del contratto individuale di lavoro previsto dal vigente CCNL;



Pagina 8 di 8

5. di dare atto che per effetto del presente provvedimento la graduatoria  del  pubblico   concorso per 
titoli ed esami  per    la copertura   di n. 5  posti di Infermiere – Area dei Professionisti della Salute e 
dei Funzionari approvata con deliberazione n. 684 del 18/12/2023 è stata utilizzata sino alla 123° ed 
ultima posizione compresa;

       6.   di notificare il presente provvedimento ai candidati  interessati;

      7. di dare atto che la spesa indotta dal presente provvedimento quantificabile in Euro 200.200,40 trova   
copertura nel budget assegnato alla Struttura proponente per l’anno 2024.

    §§§§§§§§§§

Il DIRETTORE
S.C. GESTIONE DEL PERSONALE

E VALORIZZAZIONE DELLE RISORSE UMANE
(Dott. Gianluca Corona)

(Firmato digitalmente ai sensi dell’art. 21 D.Lgs. 82/2005)

§§§§§§§§§§

Il presente provvedimento si compone di un documento principale di n. 8 pagine.


		2024-04-04T15:21:42+0000
	CORONA GIANLUCA




